

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 就労支援事業収益	15,602,107	16,420,360	△818,253
	益 障害福祉サービス等事業収益	275,411,290	178,580,098	96,831,192
	受託事業収益	2,642,683,443	2,572,677,712	70,005,731
	経常経費補助金収益	144,726,367	153,987,948	△9,261,581
	経常経費寄附金収益	911,060	1,212,646	△301,586
	サービス活動収益計 (1)	3,079,334,267	2,922,878,764	156,455,503
サービス活動増減の部	費 人件費	2,507,574,256	2,411,415,769	96,158,487
	事業費	84,772,722	85,978,255	△1,205,533
	事務費	379,806,129	362,811,673	16,994,456
	就労支援事業費用	21,253,941	29,573,162	△8,319,221
	減価償却費	3,253,358	3,304,467	△51,109
	サービス活動費用計 (2)	2,996,660,406	2,893,083,326	103,577,080
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		82,673,861	29,795,438	52,878,423
サービス活動外増減の部	収 受取利息配当金収益	1,514,605	2,323,480	△808,875
	益 その他のサービス活動外収益	16,501,876	16,901,084	△399,208
	サービス活動外収益計 (4)	18,016,481	19,224,564	△1,208,083
サービス活動外増減の部	費 その他のサービス活動外費用	1,980,840	2,348,100	△367,260
	サービス活動外費用計 (5)	1,980,840	2,348,100	△367,260
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		16,035,641	16,876,464	△840,823
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		98,709,502	46,671,902	52,037,600
特別増減の部	収 固定資産受贈額	500,000	0	500,000
	益 特別収益計 (8)	500,000	0	500,000
	費 固定資産売却損・処分損	0	325,364	△325,364
特別増減の部	特別費用計 (9)	0	325,364	△325,364
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	500,000	△325,364	825,364
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		99,209,502	46,346,538	52,862,964
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額 (12)	145,340,094	91,071,563	54,268,531
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	244,549,596	137,418,101	107,131,495
繰越活動増減の部	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	37,588,205	35,329,227	2,258,978
	基金受入 (16)	13,800,000	25,974,000	△12,174,000
	その他の積立金積立額 (17)	105,530,700	52,561,234	52,969,466
	基金繰入 (18)	24,661,000	820,000	23,841,000
次期繰越活動増減差額		165,746,101	145,340,094	20,406,007